PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  23.10.2018 года №  303-р

р.п. Романовка

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области на среднесрочный период          на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
           В целях реализации пункта 4 статьи 33 и пункта 3 статьи 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Романовского муниципального района Саратовской области

         1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области  на среднесрочный период на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.
  2. Отделу экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района осуществлять мониторинг и контроль реализации прогноза социально-экономического развития Романовского муниципального района Саратовской области на среднесрочный период на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
         3. Отделу экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района  до 1 июня года, следующего за отчётным, организовать подготовку ежегодного отчёта о результатах реализации прогноза.
         4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети Интернет                          ( отв. Старухина О.С.).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района                           Н.П. Рябинина.
Глава
муниципального района                                                  А.И. Щербаков
Приложение к распоряжению
администрации  Романовского

муниципального     района
 Саратовской  области
от 23.10.2018 года № 303-р
Основные показатели  прогноза
социально-экономического развития Романовского муниципального района
на 2019-2021 годы
В 2019 году  объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами составит 61,8 млн. руб. или возрастет на 104,3% к предыдущему году. Индекс промышленного производства составит 101,9%.
В 2020 году объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами составит 68,3 млн.руб. с ростом 105,4 % к 2019 году в действующих ценах. Индекс промышленного производства составит 101,3%.
В 2021 году объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, составит 72,0млн.руб.( 105,4% в действующих ценах). Индекс промышленного производства прогнозируется на уровне 101,3% .

К 2021 году оборот розничной торговли достигнет 797,9 млн.руб., среднегодовой темп роста составит 6,3%.Оборот общественного питания прогнозируется в сумме 25,8 млн.руб., среднегодовой темп роста составит 6,3%.

К 2021году объем валовой продукции сельского хозяйства составит 3787 млн.руб. Среднегодовой темп роста составит 9,4%.
К 2021 году среднемесячная заработная плата по району достигнет 25,3 тыс.руб . Среднегодовой темп роста составит 5,6 %.
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Отчет 2017 год
	Оценка

2018 год
	Прогноз 2019 год
	Прогноз

2020 года
	Прогноз 2021 года

	1
	Фонд оплаты труда работников, всего:
	тыс.

руб.
	354743,8
	388960
	408790
	430460
	458010

	к  предыдущему году
	%
	104,2
	109,6
	105,1
	105,3
	106,4

	2.
	 Выплаты социального характера
	-«-
	541,1
	619,3
	650
	685
	730

	 к предыдущему году
	%
	74,7
	114,5
	105,0
	105,4
	106,6

	3.
	Среднемесячная заработная плата по району
	руб.
	19196,1
	21494,3
	22590,1
	23787,6
	25310

	 к предыдущему году
	%
	105,8
	112
	105,1
	105,3
	106,4

	4.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, всего
	Тыс.руб.
	59296
	61821
	64848
	68334
	71998

	5.
	Индекс промышленного производства, в % к предыдущему году

( ОКВЭД –B,C,D,E)
	%
	89,9
	102,5
	101,9
	101,3
	101,3

	6..
	Оборот розничной торговли, всего:
	тыс.

руб.
	632027

	664270

	706120

	749190

	797890

	к  предыдущему году
	%
	103,0
	105,1
	106,3
	106,1
	106,5

	7.
	Оборот общественного питания
	тыс.

руб.
	19192

	21500

	22850

	24240

	25820

	к предыдущему году
	%
	100,8
	112,0
	106,3
	106,1
	106,5

	8.
	Валовая продукция с\х
	млн.

руб.
	3054,2

	2890,7

	3114,5

	3416,6

	                3787

	 к предыдущему году
	%
	101,3
	94,6
	107,7
	109,7
	110,8